Si desarrolla trabajo en alturas o con energías peligrosas tener en cuenta los lineamientos establecidos en el
Manual de requisitos Ambientales y de Seguridad y Salud para la contratación de terceros SS-MA-001.
 
10. Que la Institución Universitaria Colegio Mayor de Antioquia cuenta con un presupuesto estimado de UN
MILLÓN OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS VEINTITRÉS PESOS ($1.846.523), para la
realización de este contrato.
 
11. Que KAIKA S.A.S con NIT 860001911-1, presentó propuesta económica y anexó los documentos
requeridos para la contratación.

 
12.  Que la Institución elaboró el correspondiente estudio y obtuvo los documentos previos esenciales para este

[...]

de oferentes, para la ejecución del siguiente objeto: " Prestar el servicio de mantenimiento preventivo de los
equipos biorreactor marca SARTORIUS, VACUFUGE y THERMOMIXER marca EPPENDORF de los
laboratorios de biotecnología y CEPARIO de la Facultad de Ciencias de la Salud.”, por un valor total de UN
MILLÓN OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS VEINTITRÉS PESOS ($1.846.523), El plazo
de duración del contrato será desde el inicio de ejecución en la plataforma SECOP II será hasta el 15 de
diciembre de 2025.
 
PARÁGRAFO: El contrato sólo se suscribirá si el contratista cumple con todos los requisitos legales.
 
ARTÍCULO SEGUNDO: